ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
07.02.2023 № 03К/23

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, младший эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, стажер-младший эксперт экспертного отдела.
Из семи членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе по
результатам проведения проверки документов, представляемых кандидатом в члены в связи с
приемом в члены Союза.

2. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам плановых документарных проверок.

3. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе, по
результатам внеплановых документарных проверок.

4. О соблюдении членами Союза предельного размера обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе по результатам проведения проверки документов,
представляемых кандидатом в члены в связи с приемом в члены Союза.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о том, что на основании заявления Общества с ограниченной
ответственностью «Спецстрой» (ОГРН 1188901000386, далее -  ООО «Спецстрой») о приеме
в члены Союза, резолюции заместителя генерального директора Союза и представленных
документов, экспертом Лягаевой А.М. проведена документарная проверка, результат которой
отражен в акте № 59-0122-2023П от 07.02.2023.

В заявлении ООО «Спецстрой» определен размер взноса в компенсационный фонд
возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности), взноса в

Повестка дня

РЕШИЛИ:

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей (I уровень ответственности).

ООО «Спецстрой» представило документы для приема в члены Союза согласно
Положению о членстве в Союзе в полном объеме. Представленные документы подтверждают
соответствие ООО «Спецстрой» требованиям к членам Союза, установленным Положением о
членстве в Союзе.

Учитывая раздел 4 Положения о членстве в Союзе, пункт 2.1.2. Положения о
Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета
РЕШИЛИ:

ООО «Спецстрой» соответствует требованиям к членам Союза, установленным пунктом
2.4. Положения о членстве в Союзе.

Рекомендовать Совету Союза принять решение о приеме в члены Союза
ООО «Спецстрой».

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 07.12.2022 № 17, по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ ен н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч еск о го  л и ц а /ф а м и л и я ,

и м я , от ч ест в о  и н д и в и д у а л ь н о го
п р ед п р и н и м а т ел я

(р е ги с т р а ц и о н н ы й  н ом ер )

П р ав о  на
О О *

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р ек в и зи ты  акта
п р о в ер к и

Р езу л ь т а т  п р ов ер к и

В л ад и м и р о в а  М .А .

1. О О О  Т П К  « Н и ка»  (4 2 0 ) Н е и м еет 1 1 4 7232004292
№  15-0420-2023  от

2 3 .0 1 .2 0 2 3

р е к о м е н д ац и и  по
р е зу л ьтатам  проверки

о тсу т ст в у ю т , наруш ен и й
не вы явлено

К у зн ец о в а  В .И .

2. А О  « С и б н еф те м аш »  (396) И м еет 1027200811285
№  9 -0 3 9 6 -2 0 2 3  о т

2 0 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  проверки

о т су тств у ю т, наруш ен и й
не вы явл ен о

3. О О О  Т М К  « П и л о т »  (2 8 4 ) Н е и м еет 1027200817775
№  2 6 -0 2 8 4 -2 0 2 3  о т

2 7 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  проверки

о т су тств у ю т, наруш ен и й
не вы явл ен о

Л я га е в а  А .М .

4. О О О  « Н Т К  « Я м ал»  (4 8 0 ) Н е и м еет 1128904008310
№  2 7 -0 4 8 0 -2 0 2 3  от

2 7 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  проверки

о т су т ст в у ю т, наруш ен и й
не вы явлен о

М ар ьи н а-Е ф и м и к  А .В .

5. О О О  « П Т Б  О р гте х с тр о й »  (5 7 ) Н е и м еет 1 0 2 5900518060
№  8 -0 0 5 7 -2 0 2 3  о т

2 0 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р езу л ьтатам  проверки

о тсу т ст в у ю т , наруш ен и й
не в ы явлен о

6.
А О  П П М П

« В о с то к п р о м с в я зьм о н та ж »  (104)
Н е и м еет 1025900517763

№ 2 1 -0 1 0 4 -2 0 2 3  о т
2 5 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р е зу л ьтатам  проверки

о тсу т ст в у ю т , наруш ен и й
не вы явлен о

7. З А О  «П К П  « А д со р б ер »  (2 0 9 ) Н е и м еет 1025901372243
№  2 5 -0 2 0 9 -2 0 2 3  о т

2 7 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
р е зу л ьтатам  проверки

о т су т ст в у ю т, н аруш ений
не в ы явлен о

2

П р о с и н а  В .А .

8. О О О  « О р е х »  (4 3 5 ) Н е и м еет 1 1 0 5 9 0 4017856
№  16-0435-2023  от

2 3 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
резу л ьтатам  п р оверки

о т су тств у ю т, н ар у ш ен и й
не в ы явлен о

9. О О О  « И Н О В А »  (3 9 9 ) Н е и м еет 1 1 3 5 9 0 5001616
№  18-0399-2023  от

2 4 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
резу л ьтатам  п р оверки

о тсу тств у ю т, н ар у ш ен и й
не вы явл ен о

Ф и л и н к о в а  Ю .Ю .

10. О О О  « З а у р ал с п е ц ав т о м ат и к а »
(1 0 6 ) Н е и м еет 1164501053210

№  5-01 0 6 -2 0 2 3
о т  22 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
резу л ьтатам  проверки

о тсу тств у ю т, н ар у ш ен и й
не вы явлен о

11. О О О  « У Д С »  (485) Н е и м еет 1 0 7 5905004856
№  2 9 -0 4 8 5 -2 0 2 3

о т  3 0 .01 .2023

реко м ен д ац и и  по
резу л ьтатам  проверки

о т су тств у ю т, н ар у ш ен и й
не вы явлен о

12. А О  « К у р г а н г р а ж д а н п р о е к т »  (80) Н е и м еет 1 1 3 4 5 0 1004692
№  30 -0 0 8 0 -2 0 2 3

о т  31 .0 1 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  по
резу л ьтатам  п р оверки

о тсу тств у ю т, н ар у ш ен и й
не в ы явлен о

13. О О О  « Д С К -П р о ек т »  (52) Н е и м еет 1036601231721
№  4 -0 0 5 2 -2 0 2 3
о т  17 .01.2023

р ек о м ен да ц и и  по
р езу л ь та т а м  п р о в ер к и
и м ею тся , н а р у ш ен и я

в ы я в л ен ы

Акт проверки ООО «ДСК-Проект» (52) содержит отметку эксперта Филинковой Ю.Ю.
об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки по
результатам внеплановой документарной проверки.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
2.1. ООО ТПК «Ника» (420), ООО ТМК «Пилот» (284), ООО «НТК «Ямал» (480),

ООО «ПТБ Оргтехстрой» (57), АО ППМП «Востокпромсвязьмонтаж» (104), ЗАО «ПКП
«Адсорбер» (209), ООО «Орех» (435), ООО «ИНОВА» (399), ООО «ДСК-Проект» (52),
ООО «Зауралспецавтоматика» (106), ООО «УДС» (485), АО «Кургангражданпроект» (80)
соблюдают требования внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе,
установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

2.2. АО «Сибнефтемаш» (396) соблюдает требования внутренних документов Союза, в
том числе условия членства в Союзе, установленные пунктами 2.4. -  2.5. Положения о членстве
в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на основании
получения Союзом документов об исполнении рекомендаций акта плановой документарной
проверки, по результатам внеплановой документарной проверки члена Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№

С о к р а щ ен н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о го  л и ц а /ф а м и л и я ,

П р аво на О Г Р Н / Р ек в и зи ты  ак та
Р езу л ь т а т  п р о в ер к ип/п и м я , о т ч ест в о  и н д и в и д у а л ь н о го

п р ед п р и н и м а т е л я
(р е ги с т р а ц и о н н ы й  н ом ер )

ОО* О Г Р Н И П п р о в ер к и

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
за исключением объектов использования атомной энергии.

3

Ф и л и н к о в а  Ю л и ан а  Ю р ьев н а

1. О О О  « Д С К -П р о ек т »  (52) Н е и м еет 1036601231721
№  5 0 -0 0 5 2 -2 0 2 3 В

о т  06 .0 2 .2 0 2 3

р еко м ен д ац и и  акта
№  4 -0 0 5 2 -2 0 2 3  от

17 .01 .2023  и сп олн ен ы  в
п олн ом  объ ем е ,

н ар у ш ен и я  не вы явлены .

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.1.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «ДСК-Проект» (52) соблюдает требования внутренних документов Союза, в том
числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении членами Союза предельного размера
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня
ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения
о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверки
соблюдения членом Союза предельного размера обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членом Союза
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

№

п /п
С о к р а щ е н н о е
н а и м е н о в а н и е

ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а /ф а .м н л и я . и м я .

о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

( р е г и с т р а ц и о н н ы й
н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й
р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м

п о д р я д а  ни
п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с

и с п о л ь з о в а н и е м
к о н к у р е н т н ы х

с п о с о б о в
з а к л ю ч е н и я

д о г о в о р о в  ( д а л е е
-  д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е  б ы л и
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м
с а м о р с г у л и р у с м
о й  о р г а н и з а ц и и
в  т е ч е н и е  2 0 2 2

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я г т г с л ь с т в а  п о

к о т о р ы м  п р и з н а н ы
с т о р о н а м и

и с п о л н е н н ы м и  н а
о с н о в а н и и  а к т а

п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в
р а б о т  и  (и л и )

и с п о л н е н и е  п о
к о т о р ы м  с т о р о н а м и

п р е к р а щ е н о  п о
о с н о в а н и я м ,

п р е д у с м о т р е н н ы м
з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о
п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы , в

т е ч е н и е  2 0 2 2  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о
в с е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м

с а м о р е г у  л и р у с м о

й  о р г а н и з а ц и и  и
и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

31  д е к а б р я  2 0 2 2
н с  з а в е р ш е н о

( р у б . )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

Владимирова М.А.
1. ООО

«Атлант»
(272)

1037200624383 0 0 0 0 I До 17-
0272-

2023У от
23.01.2023

соблюдает

Кузнецова В.И.
2. ООО тмк

«Пилот»
(284)

1027200817775 0 0 0 0 I №23-
0284-

2023У от
26.01.2023

соблюдает

3. ООО
«Западно-
Сибирский

Центр
Независимы
х Экспертиз»

(350)

1117232026207 0 0 0 0 1 № 24-
0350-

2023У от
24.01.2023

Соблюдает

4. ООО
«Автоматиза

ция и
Метрология»

(511)

1177232035111 0 0 0 0 I №35-
0511-

2023У от
27.01.2023

соблюдает

Лягаева А.М.
5. ООО ниц

«Западно-
Сибирский
экологическ

1057200601402 0 0 0 0 I №6-0091-
2023У от

23.01.2023

соблюдает

4

ИЙ
мониторинг»

(91)
6. ООО «ИПФ

«Электросис
темы» (212)

1057200756018 0 0 0 0 1 № 13-
0212-

2023У от
23.01.2023

соблюдает

7. ИП Колбин
Сергей

Николаевич
(455)

3168901000612
98

3 591 636,3
6

972 000,68 0 4 563 637,0
4

I 32-0455-
2023У от

27.01.2023

соблюдает

8. АО «УКК»
(292)

1058900649609 0 0 0 0 I №42-
0292-

2023У от
31.01.2023

соблюдает

9. ООО
«ТЕХНОПР

ОФЕС» (527)

1147232039932 0 0 0 0 I №49-
0527-

2023У от
03.02.2023

соблюдает

10 . ООО «Марс»
(475)

1027201295901 0 0 0 0 1 №52-
0475-

2023У от
03.02.2023

соблюдает

11. ООО
«ТаисС»

(434)

1128901001591 0 0 0 0 I №53-
0434-

2023У от
03.02.2023

соблюдает

М арьи н а-Е ф и м и к  А .В .
12. ООО «НИЛ

Трансмост»
(43)

1025900516091 6 848 392,1
7

2 168 181,
10

6 848 392,17 2 168 181,1
0

II №22-
0043-

2023У от
30.01.2023

соблюдает

13. АО «ПЗ
«Маш»
(233)

1075906004217 0 0 0 0 I №28-
0233-

2023 У от
24.01.2023

соблюдает

14. О О О
« П с р м ь К р а

й Г а з»  (1 3 )

1 0 7 5 9 0 2 0 0 4 9 2 5 0 0 0 0 II № 3 3 -
0 0 1 3 -

2 0 2 3 У о т
2 5 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

Ф и ли н кова Ю .Ю .
15. ООО

«Зауралспец
автоматика»

(106)

1164501053210 0 0 0 0 I № 11-106-
2023У от

30.01.2023

соблюдает

1 6 . О О О  « и т ц
«Метафракс

» (441)

1185958022568 0 0 0 0 I №20-
0441-

2023У от
31.01.2023

соблюдает

1 7 .* ООО
«Инвест»

(492)

1146671029163 0 0 0 0 I №31-
0492-

2023У от
07.02.2023

соблюдает

18. З А О
« Р О С Т Е Х

Н О П Л Ю С »
(2 0 2 )

1026602948195 0 0 0 0 I № 3 7 -
0 2 0 2 -

2 0 2 3 У  о т
2 7 .0 1 .2 0 2 3

с о б л ю д а е т

На основании поступивших заявлений, в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Союзе членство ЗАО «РОСТЕХНОПЛЮС» в Союзе прекращено 27.01.2023,
ООО «ПермьКрайГаз» -  25.01.2023, соответствующие изменения внесены в реестр членов
Союза.

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза и
проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункта 2.1.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Контрольного комитета
РЕШИЛИ:

ООО «Атлант» (272), ООО ТМК «Пилот» (284), ООО «Западно-Сибирский Центр
Независимых Экспертиз» (350), ООО «Автоматизация и Метрология» (511), ООО НИЦ
«Западно-Сибирский экологический мониторинг» (91), ООО «ИПФ «Электросистемы» (212),
ИП Колбин Сергей Николаевич (455), АО «УКК» (292), ООО «ТЕХНОПРОФЕС» (527), ООО
«Марс» (475), ООО «ТаисС» (434), ООО «НИЛ Трансмост» (43), АО «ПЗ «Маш» (233), ООО

5

«Зауралспецавтоматика» (106), ООО «ИТЦ «Метафракс» (441), ООО «Инвест» (492)
соблюдают предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленный уровень ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные
подпунктом 2 пункта 6.3. Положения о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного комитета

Секретарь

Волгарева Н.Л.

Лягаева А.М.

6